
Zápis

z výroční členské schůze Pro Silva Bohemica, z.s.
konané dne 25.5.2023 v Bílé

Výroční členskou schůzi (dále jen VČS) byla svolána zveřejněním na webu a e-mailem členům dne 
18.4.2023. 

VČS zahájil a vedl předseda Milan Hron. 

Program VČS dle pozvánky:

1. 10:00 Zahájení, případné doplnění a schválení programu (předseda)  10 
min.

2. 10:10 Volba mandátové/volební komise a návrhové komise (tajemník)  5 
min.

3. 10:15 Zpráva o činnosti pobočky ČLS Pro Silva Bohemica (PSB) v roce 
2022 (předseda)  15 min.

4. 10:30 Zpráva o hospodaření PSB v roce 2022 (pokladník)  5 min.
5. 10:35 Zpráva kontrolní komise PSB o kontrole hospodaření pobočky v roce 

2022 (předseda KK)  5 min.
6. 10:40 Zpráva o členské základně PSB (tajemník)  5 min.
7. 10:45 Návrh rozpočtu PSB na rok 2023 (pokladník)  5 min.
8. 10:50 Hlasování o bodech 2-7 (tajemník)  5 min.
9. 10:55 Projednání a případně schválení návrhů na změny stanov (viz 

příloha) a zvýšení členského příspěvku na dvojnásobek 10 min
10. 11:05 Informace o následujících akcích a záměrech (předseda)  15 min.
11. 11:20 Zpráva o lesopolitice a působení PSB v oblasti myslivosti (J. Duda, 

M. Hron)  15 min.
12. 11:35 Diskuze a různé
13. 12:00 Schválení usnesení
14. 12:15 Ukončení, přesun na oběd do restaurace

Průběh schůze:
Zahájení, případné doplnění a schválení programu (předseda)
Volba mandátové/volební komise a návrhové komise (tajemník) 
Do mandátové komise byli zvoleni Milan Košulič, Jaroslav Ponikelský, Jan Duda
Do návrhové komise byli zvoleni: Antonín Martiník, Pavel Starý, Marta Urbanová

Zpráva o činnosti pobočky ČLS Pro Silva Bohemica (PSB) v roce 2022 (předseda) 
Zpráva o hospodaření PSB v roce 2022 (pokladník)  
Zpráva kontrolní komise PSB o kontrole hospodaření pobočky v roce 2022 (předseda KK)  
Zpráva o členské základně PSB (tajemník)  
Návrh rozpočtu PSB na rok 2023 (pokladník) 

Zpráva mandátové komise: 
Ke dni svolání VČS bylo registrováno 255 členů. VČS se osobně zúčastnilo 61 členů. 
Delegovaných hlasů bylo 32. Se započtením delegovaných hlasů se hlasování zúčastnilo 93 členů, 
tj. 36,5 %. Potřebných je 33,3 % všech členů evidovaných ke dni svolání schůze.  VČS byla 
usnášeníschopná.

Hlasování o bodech 2-7 (tajemník): pro 93, proti 0, zdržel se 0



Projednání a případně schválení návrhů na změny stanov (viz příloha) a zvýšení členského 
příspěvku na dvojnásobek

 Postoj Pro Silva Europa (PSE) k členství právnických osob má být předmětem jednání 
národních delegátů na Pro Silva Annual Meeting v Irsku ve dnech 14.-16.6.2023. PSB 
nebude do té doby přijímat usnesení o změně stanov v této věci a ukládá výboru připravit 
návrh na změnu stanov v souladu se stanoviskem PSE na nejbližší příští členskou schůzi.

 Návrh na zvýšení členského příspěvku zdůvodnil Milan Hron. V diskusi zazněly názory na 
zvýšení více než dvojnásobné i názory na dostatečnost 100% zvýšení. PSB dlouhodobě 
nemá finanční nouzi, na druhou stranu příspěvek je stejný od vzniku PSB a inflace se za tu 
dobu zvýšila o více než 100 %. Mimoto ze zvyšuje příspěvek placený národními pobočkami 
centrále (v loňském roce z 500 € na 700 €, tj. cca 65 Kč na jednoho člena.

 Byly rovněž předneseny názory na nutnost zprofesionalizování činnosti PSB včetně 
placených funkcionářů, ale také názory o výhodách současného dobrovolnického založení a 
fungování spolku. Například že jakkoliv zvýšeným členským příspěvkem (v mezích 
únosných pro většinu členů) by profesionalizaci nebylo možné realizovat, resp. finančně 
zajistit). Zazněla také doporučení, aby členové, kteří chtějí na činnost PSB přispět částkou 
vyšší než je členský příspěvek, přispěli formou finančního daru, s možností uzavření 
sponzorské smlouvy a případného zveřejnění daru na webu PSB.

 Po diskusi byly protinávrhy na větší zvýšení (např. až 500 Kč/rok) vzaty zpět a do usnesení 
bylo zahrnuto zvýšení v původně navržené výši, tedy 200 Kč se zachováním slev. 

Informace o následujících akcích a záměrech (předseda, viz přiložená prezentace)  
 Nejbližšími dalšími akcemi budou:

◦ Odborný seminář k příležitosti 90. narozenin prvního předsedy PSB prof. Vladimíra 
Tesaře (MENDELU v Brně 22.6.2023)

◦ Demonstrační objekt ekologického hospodaření Samechov (LZ Konopiště a PSB, 
podzim 2023 – on-line přednášky 5.10.2023 a exkurze v následujících dnech)

◦ Interní seminář věnovaný statistické provozní inventarizaci dle novely vyhlášky č. 
84/1996 Sb. (novelizovaná vyhláškou č. 186/2022 Sb., která zavedla po letech diskusí 
možnost hospodářské úpravy na principu kontrolní metody, tj. nahrazení věku 
tloušťkovou strukturou zjišťovanou statistickou inventarizací)

◦ ...
Zpráva o lesopolitice a působení PSB v oblasti myslivosti (J. Duda, M. Hron)  
Diskuze a různé (Jan Talavašek – představení nového vzhledu webu, Marta Martinová – příprava 
prezentace PSB na Instagramu, Jiří Zahradníček – zpráva o síti DONH, …, ...)
Schválení usnesení
Ukončení, přesun na oběd do restaurace

Usnesení VČS:

1. VČS bere na vědomí:
Zprávu o činnosti Pro Silva Bohemica (PSB) v roce 2022
Zprávu o hospodaření PSB v roce 2022
Zprávu kontrolní komise PSB o kontrole hospodaření pobočky v roce 2022
Zprávu o členské základně PSB

2. VČS schvaluje:
Rozpočet PSB na rok 2023
Zvýšení ročního členského příspěvku ze 100 Kč na 200 Kč a ponechání 50 % slevy pro 
důchodce, studenty a osoby na mateřské nebo rodičovské dovolené
Plán činnosti na rok 2023



3. VČS ukládá výboru PSB připravit na nejbližší příští členskou schůzi návrh na změnu stanov ve 
věci přijímání právnických osob za členy spolku, a to v souladu se stanoviskem PSE, pokud bude 
přijato.

Hlasování: pro 93, proti 0, zdržel se 0

Usnesení bylo schváleno.

V Bílé, 25.5.2023

Zapsal:
Milan Košulič 

Schválil:
Milan Hron

Přílohy:
Prezenční listina








